PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

INDICAÇÃO

INDICAÇÃO

N.°  Q-} /2025

Indicamos à mesa, na forma Regimental, que seja encaminhado expediente com mensagem e cópia ao
Exmo. Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido de VIABILIZAR O ADEQUAMENTO DA
BOCA DE LOBO SITUADA NA RUA LAURENTINO DE OLIVEIRA LIMA, CRUZAMENTO COM A RUA
MARECHAL CANDIDO MARIANO RONDON.

JUSTIFICATIVA
u
~
ó
C

A estrutura da boca de lobo no referido local apresenta problemas como afundamento e obstrução, o que ç
tem causado transtornos aos moradores e risco à segurança de pedestres e motoristas. Além disso, a deficiência ç
no escoamento das águas pluviais contribui para alagamentos em dias de chuva.

Diante disso, a presente indicação tem por objetivo garantir melhores condições de infraestrutura urbana,
segurança e saúde pública à população residente e aos que transitam pela região. ca

Sala das Sessões Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 6 de junho de 2025
o
u
a
u
u
o
C

Leudeiane da Silva Lopes
Vereadora - Podemos

3oder Leg+siauvo
Santa Rita do PIrc10-MS

PROTOCC)LG GERAI

N•  ) 3~
. IoJ4.o2s

CAl.[i2v

LIDO

Secretário

C

C,
C
C
U
~
<
U
C

U

~
!
C
C
G
E
0 • _

i

Página 1 de 1
t
C

C